33 مولانا محمد امین الاثری ابو ثعمہ بن عمرو کا واقعہ - حقیقت اور افسانہ

توضیح و تنقیح

37 حافظ محمد زبیر چہرے کا پردہ: واجب، مستحب یا بدعت؟ (۸)

تعارف و تبصرہ

61 پروفیسر محمد یونس جنجوعہ

وَمِنْ بَيِّنَاتِ الْحُكْمِ فَفَعَلْنَا قَوْلِي
خَيْرًا كَثِيرًا

(البقرہ: ۲۶۹)

لاہور

ماہنامہ

حکیم قرآن

شمارہ ۱۰

رمضان المبارک ۱۴۲۷ھ - اکتوبر ۲۰۰۶ء

جلد ۲۵

کے اردو مضمونات

مرکزی انجمن خدام القرآن لاہور

36 کے ٹاؤن لاہور۔ فون: 3-5869501

publications@tanzeem.org

ویب سائٹ: www.tanzeem.org

سالانہ زرخدان: 100 روپے، فی شمارہ: 10 روپے

انڈیا: 700 روپے۔ ایشیا یورپ افریقہ: 1100 روپے۔ امریکہ کینیڈا آسٹریلیا: 1400 روپے

حرفِ اول

قرآنی معاشرے کی تشکیل اور فريضہ اقامت دین کی ادا نگي کے لیے ڈاکٹر صاحب نے ۱۹۷۵ء میں تنظیم اسلامی قائم کی۔ ۱۹۷۶ء میں قرآن اکیڈمی اور ۱۹۸۷ء میں قرآن کالج قائم ہوا۔ یہ سفر جاری رہا اور رجوع الی القرآن کی اس تحریک کا حلقہ اندرون ملک پھیلتے پھیلتے بیرونی دنیا میں بھی وسیع ہو گیا۔

ڈاکٹر اسرار احمد حفظہ اللہ تعالیٰ نے رمضان المبارک ۱۴۰۴ھ (۱۹۸۳ء) میں جامع القرآن قرآن اکیڈمی لاہور میں نماز تراویح کے ساتھ ”دورہ ترجمہ قرآن“ کا آغاز کیا جو تحریک رجوع الی القرآن کا ایک اہم سنگ میل ثابت ہوا اور اسے قرآن فہمی کے ایک مؤثر ذریعے کی حیثیت حاصل ہو گئی۔